
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 21 ze dne 12.09.2022 

 

USNESENÍ č. 419/RM/2022  Dětský lékař v Lanškrouně 

 
Rada města  Lanškroun  bere  na  vědomí  nabídku  na  zajištění  ambulantní  péče  v  oboru  Praktické 

lékařství  pro  děti  a  dorost  pro  území města  Lanškroun.  Rada města  Lanškroun  pověřuje  vedení 

města  maximální  součinností  při  zřízení  ambulatní  péče  v  oboru  Praktického  lékařství  pro  děti 

a dorost ve městě Lanškroun.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.09.2022  
Pověřen: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 
 

USNESENÍ č. 420/RM/2022  Výpověď Smlouvy o poskytování služeb pověřence 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  vypovědět  Smlouvu  o  poskytování  služeb  pověřence  čj.  MULA 

33483/2018  ze dne 25.10.2018 uzavřenou  s  JUDr. Denisem Mitrovićem, Mírové nám. 274, Týniště 

nad Orlicí, IČO: 71462287.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 421/RM/2022  Smlouva o poskytování služeb pověřence GDPR 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  uzavřít  smlouvu  o  poskytování  služeb  pověřence  GDPR 

se společností I3 Consultants s.r.o., K Trninám 945/34, Praha, IČO: 27921344. Rada města Lanškroun 

jmenuje pověřencem pro ochranu osobních údajů společnost I3 Consultants s.r.o., K Trninám 945/34, 

Praha, IČO: 27921344. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 422/RM/2022  Stanovení  platu  řediteli  příspěvkové  organizace  Sociální 
služby Lanškroun 

 
Rada města  Lanškroun  stanovuje  plat  řediteli  příspěvkové  organizace  Sociální  služby  Lanškroun, 

Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO: 75081849, s účinností od 01.09.2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.09.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 



 
 

 2 

 
 

USNESENÍ č. 423/RM/2022  Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  žadatelce  volný  byt  1  +  1  v  Domě  s pečovatelskou 

službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 424/RM/2022  Časový harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2023 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtový kalendář k přípravě rozpočtu na rok 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

Rada města Lanškroun ukládá vedoucí finančního odboru připravit návrh rozpočtu města Lanškroun 

na  rok 2023  tak, aby byl předložen Zastupitelstvu města  Lanškroun  ke  schválení na  jednání,  které 

proběhne dne 14.12.2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 425/RM/2022  Rozpočtová opatření č. 61 ‐ 63 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 61 až 63 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 426/RM/2022  Schválení změny výše účelových finančních prostředků v rámci 
příspěvků  na  provoz  zřízených  příspěvkových  organizací  na 
rok 2022 

 
Rada  města  Lanškroun  schvaluje  změnu  výše  účelových  finančních  prostředků  v  položce  Platy 

v rámci schválených příspěvků na provoz na rok 2022 u příspěvkových organizací zřízených městem 

Lanškroun: 

 Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00854379, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 00195642, 

dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO  
 

USNESENÍ č. 427/RM/2022  Schválení dodatku č. 3 ZL Mateřské školy Lanškroun, Žižkova 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Dodatek  č.  3  zřizovací  listiny 

příspěvkové organizace Mateřská škola Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO 70982465 

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů  a  §  27  odst.  2  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 428/RM/2022  Schválení  dodatku  č.  2  ZL  Mateřské  školy  Lanškroun, 
Wolkerova 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Dodatek  č.  2  zřizovací  listiny 

příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Lanškroun,  Wolkerova  85,  okres  Ústí  nad  Orlicí, 

IČO 70982457 na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 4 

 

USNESENÍ č. 429/RM/2022  Schválení  dodatku  č.  3  ZL  Základní  školy  a Mateřské  školy 
Lanškroun, Dolní Třešňovec 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Dodatek  č.  3  zřizovací  listiny 

příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad 

Orlicí,  IČO  70982473  na  základě  §  84  odst.  2  písm.  d)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní 

zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  §  27  odst. 2  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 430/RM/2022  Změna platů ředitelů kulturních příspěvkových organizací a ŠJ 
MADORET od 01.09.2022 

 
Rada  města  Lanškroun  stanovuje  plat  ředitelkám  lanškrounských  kulturních  příspěvkových 

organizací  a  ŠJ MADORET  v souladu  s nařízením  vlády  č.  264/2022  Sb.  s  účinností  od 01.09.2022 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 431/RM/2022  Žádost ZUŠ ‐ souhlas se zřízením nového oboru 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zřízením literárně‐dramatického oboru v ZUŠ Jindřicha Pravečka, 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 3,  IČO: 72079886, a  se  zápisem  toho oboru a pro něj určeného nového 

místa poskytovaného vzdělávání na adrese Nádražní 335, Lanškroun (KC Lanškroun), do rejstříku škol 

a školských zařízení.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 432/RM/2022  BKS Na Rozhraní ‐ prodloužení lhůty ppč. 3659/1 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodloužit  lhůtu ke splnění podmínek pro 

uzavření  kupní  smlouvy  na  prodej  pozemku  ppč. 3659/1  o  výměře  1 122  m2  v  k.  ú.  Lanškroun 

o 12 měsíců  a  uzavřít  Dodatek  č.  1  ke Smlouvě  o  uzavření  budoucí  kupní  smlouvy  čj.  MULA 

27040/2020 ze dne 23.10.2020 týkající se prodloužení lhůty o 12 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.11.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 



 
 

 5 

 

USNESENÍ č. 433/RM/2022  Pronájem zkušebny hudebních souborů ‐ MŠ Žižkova 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  Ilju  Michalcovi,  Dobrovského  70,  Lanškroun, 

IČO: 42913501 místnost  sloužící  jako  zkušebna hudebních  souborů o výměře cca 18 m2 nacházející 

se v 1.  podzemním  podlaží  (suterénu)  budovy  čp.  365  –  objekt  občanské  vybavenosti,  Žichlínské 

Předměstí,  Lanškroun  (Mateřské  školy  v Žižkově ulici),  která  je  součástí  stpč. 902  v k. ú.  Lanškroun 

za měsíční nájemné ve výši 826 Kč s připočtením DPH v aktuální výši a uzavřít nájemní smlouvu dle 

přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 434/RM/2022  Výpůjčka ppč. 3231/2 ‐ TJ Sokol DT 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města svěřit do výpůjčky zapsanému spolku TJ Sokol 

Dolní Třešňovec, z.s. pozemek ppč. 3231/2 o výměře 1 061 m2 v obci Lanškroun k. ú. Dolní Třešňovec 

dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 435/RM/2022  Albert ČR ‐ VB ‐ přístup k nakládací rampě 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zřídit pozemkovou služebnost cesty na pozemek ppč. 476/3 v obci 

a k. ú. Lanškroun za jednorázovou náhradu ve výši 183.000 Kč dle Znaleckého posudku  č. 8‐8/2022 

zpracovaného znalcem pro povinného město Lanškroun a oprávněného spol. Albert Česká republika, 

s.r.o., Radlická 520/117, Praha ‐ Jinonice, IČO: 44012373 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 436/RM/2022  Žádost  o  přestěhování  stávající  nájemnice  do  kvalitnějšího 
bytu 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  byt  v  domě  čp.  552,  ulice  Sokolská,  Lanškroun 

za měsíční nájemné ve výši 1.799 Kč. Rada města Lanškroun ukládá  jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 3 měsíce.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 437/RM/2022  Zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ‐  ČEZ  ‐  zřízení  nového 
odběrného místa Na Rozhraní 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  uložením  distribučního  vedení  do  pozemků  v  majetku  města 

ppč. 3656/18, ppč. 3656/4, ppč. 3656/19 a ppč. 8226  vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města 

Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

Teplická  874/8,  Děčín,  IČO:  24729035  do  pozemků  v majetku města  ppč.  3656/18,  ppč.  3656/4, 

ppč. 3656/19  a  ppč.  8226  vše  v   k.  ú.  Lanškroun  dle situace  v  příloze  a  v  souladu  se  smlouvou 

o budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a dohody  o  umístění  stavby  č. IV‐ 2‐

 2024472/SOBS/VB/2. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 438/RM/2022  Aktualizace   Zásad pro zřizování služebností  inženýrských sítí 
na pozemcích města 

 
Rada města Lanškroun schvaluje znění nových Zásad pro zřizování služebností  inženýrských sítí na 

pozemcích města čj. MULA  25373/2022 dle přílohy s účinností od 01.10.2022.  

Ke kontrole: 

Termín: 01.10.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 439/RM/2022  Schválení výpůjčky bufetu na hale B. Modrého 

 
Rada města Lanškroun schvaluje smlouvu o výpůjčce prostoru bufetu na hale B. Modrého čj. MULA 

23832/2022  upravenou  ve  smyslu  jednání  rady.  Rada města  Lanškroun  pověřuje  starostu města 

podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.         
místostarosta města       
 
Tento dokument  je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


